[image: image1.png]

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

	           23.09.2019 г.
	п. Добринка
	№759

 О внесении изменений в муниципальную
программу Добринского муниципального района
 «Развитие образования Добринского
муниципального района на 2019-2024 годы»,
(утверждена постановлением №847 от 26.10.2018 г.)

      В целях реализации постановления администрации Добринского муниципального района от №847 от 26.10.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы», указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" и от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования                               Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации муниципального района                       Малыхина О.Н.
Глава администрации

муниципального района                                                 С.П. Москворецкий
Нестерова Валентина Михайловна

2-22-62
                                                                              Приложение к  постановлению  администрации муниципального района

                                                                                       23.09.2019 №759_

                                                              ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации   Добринского муниципального района № 847 от 26.10.2018 г.

    В связи с увеличением к 2024 году числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста внести следующие изменения:
1. В приложении 1 к  муниципальной программе «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования муниципальной программы «Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»:

1.1. в графе  «Показатель 4 задачи 1 муниципальной программы» по строке «Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в   организациях различной организационно-правовой формы, в общей численности детей данной возрастной группы»                                                   в столбце «2020 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                  показатель«55»,                                                                                                          в столбце   «2021  год»     показатель     «не менее 51,6»   заменить     на                                                 показатель«60»,                                                                                                                      в столбце «2022 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                       показатель«65»,                                                                                                                                        в столбце «2023 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                     показатель«70»,                                                                                                                                  в столбце «2024 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                     показатель «75».
1.2. по строке «Показатель 1 задачи подпрограммы 3: Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы, процентов»
в столбце «2020 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                  показатель«55»,                                                                                                          в столбце   «2021  год»     показатель     «не менее 51,6»   заменить     на                                                 показатель«60»,                                                                                                                      в столбце «2022 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                       показатель«65»,                                                                                                                                        в столбце «2023 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                     показатель«70»,                                                                                                                                  в столбце «2024 год» показатель «не менее 51,6» заменить на                                     показатель «75».

_1157353528.psd